КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2018 года  № 64
          г. Куртамыш

О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы
от 19 декабря 2012 года № 66 «Об утверждении Положения о доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Куртамышского района»
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166 - Ф3 «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-Ф3 «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 45 Устава Куртамышского района, решением Куртамышской районной Думы от 24 декабря 2015 года № 28 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Куртамышского района», Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Куртамышской районной Думы  от 19 декабря 2012 года № 66 «Об утверждении Положения о доплате к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Куртамышского района» следующее изменение:
 пункт 3  статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Размер ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы Куртамышского района, исчисляется (по выбору этих лиц) исходя из среднемесячного денежного содержания за любые двенадцать полных месяцев подряд замещения должности муниципальной службы Куртамышского района, или замещения должности в органах местного самоуправления Куртамышского района (до 25 февраля 1999 года), включенных в стаж муниципальной службы, на которых данное лицо замещало должность не менее 5 лет, до достижения ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, либо по должности муниципальной службы Куртамышского района, замещаемой на день увольнения с муниципальной службы, на которой данное лицо замещало должность муниципальной службы не менее 5 лет, исходя из среднемесячного денежного содержания, установленного по данной должности муниципальной службы Куртамышского района на день подачи заявления об установлении доплаты к пенсии.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения с  1 января 2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на председателя Куртамышской районной Думы Менщикову Т.Н.
Председатель Куртамышской районной Думы

    Т.Н.Менщикова
Глава Куртамышского района
    С.Г.Куликовских